
Deliberazione di Giunta n. 1   del14/01/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                            N° 1 del 14/01 /2011 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO GRATUITO DEI LOCALI ADIBITI AD 

AMBULATORI MEDICI DI RONCOLE VERDI E S.ANDREA ALLA 
DOTT.SSA ILARIA SPARTA'. PROVVEDIMENTI 

 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  quattordici  del mese di gennaio   alle ore 12:00, nella 
Sala delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Assente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 1   del14/01/2011 2 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE IN USO GRATUITO DEI LOCALI ADIBITI AD AMBULATORI MEDICI 

DI RONCOLE VERDI E S.ANDREA ALLA DOTT.SSA ILARIA SP ARTA'. 
PROVVEDIMENTI 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dalla Dott.ssa Ilaria Spartà, in qualità di medico di medicina generale,  incaricata 
dall'Azienda USL di Parma - Distretto di Fidenza della sostituzione a tempo determinato  del Dott. Claudio Carosino, 
acquisita al protocollo dell'Ente in data 11/01/2011 al n. 223, intesa ad ottenere l'uso gratuito degli ambulatori medici 
situati nelle frazioni di Roncole Verdi e  S. Andrea, di proprietà del Comune di Busseto al fine di poter proseguire 
l'attività assistenziale svolta per anni da Dott. Carosino; 
 
DATO ATTO che con la medesima istanza la Dott.ssa Spartà richiede  la volturazione delle utenze relative ai consumi 
di energia elettrica e gas, con l'impegno di rimborsare al Comune le spese sostenute; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ,al fine di offrire un servizio di pubblica utilità alla popolazione 
residente, nelle more della nomina a tempo indeterminato da parte dell’Azienda USL, del Medico di medicina generale, 
in sostituzione del dott. Claudio Carosino, intende accogliere l’stanza inoltrata dalla Dott.ssa Ilaria Spartà;  
 
RITENUTO pertanto: 
- concedere alla Dott.ssa Ilaria Spartà l'uso gratuito e a tempo determinato degli ambulatori medici situati nelle frazioni 
di Roncole Verdi e S.Andrea; 
-  intestare al Comune di Busseto le utenze ad uso  dei locali adibiti ad ambulatori; 
 
VISTO l'art. 23 c.3 lett j del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. 
 
INTESO pertanto con il presente atto dare indirizzo specifico di gestione ai sensi dell'art. 23 c.3 lett. j) del vigente 
Statuto Comunale 
 
RILEVATO; 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso   il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia; 
 
Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di concedere, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, in uso gratuito e a tempo determinato alla Dott.ssa 

Ilaria Spartà, incaricata dall'Azienda USL della sostituzione del Dott. Carosino, l'utilizzo degli ambulatori medici 
posti nelle frazioni di Roncole Verdi e S.Andrea in attesa di soluzioni definitive; 

2. di provvedere ad intestare al Comune di Busseto le utenze ad uso dei locali adibiti ad ambulatori;  
3. di richiedere alla Dott.ssa  Spartà  il rimborso delle spese sostenute dal Comune relativamente ai consumi di 

energia elettrica, gas,e nettezza urbana ; 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 

n. 267 e s.m.; 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della legge 241/90 è la Sig.ra Nuccia 

Pedretti. 



Deliberazione di Giunta n. 1   del14/01/2011 3 

       Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.2044 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 16/02/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 16/02/2011 al 03/03/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 27/02/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


